
FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

 
 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
Akademický rok 2020/2021 

Jméno studenta: Alina Gazashvili 
Studijní obor/zaměření: Management obchodních činností 
Téma bakalářské práce: Spolupráce módních značek s influencery na Instagramu 
 
Hodnotitel – vedoucí práce: Ing. David Prantl, Ph.D. 
 
Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 

A) Definování cílů práce                 
B) Metodický postup vypracování práce              
C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            
F) Formální zpracování práce                
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             
K) Závěry práce a jejich formulace               
L) Splnění cílů práce                 
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             
O) Přístup autora k řešení problematiky práce              
P) Celkový dojem z práce                
 

 
Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 
Posouzeno             
Posouzeno - podezřelá shoda          
 
 
Navrhuji klasifikovat bakalářskou práci klasifikačním stupněm:2     dobře  
 
 
Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 
 
Práce se zabývá spoluprací modních značek s influencery na Instagramu. V první části práce je stručně 
představen marketing a internetový marketing. V kapitole Marketingová komunikace na sociálních sítích 
je jen minimum informací o komunikaci. Zbytečně je v kontextu cílů práce naopak věnován prostor 
historii. Důležitá je kapitola věnující se samotnému Instagramu. Některé poznatky o využívání 
Instagramu v Rusku jsou až příliš stručné. Do práce by bylo vhodné zařadit i například psychologii 
zákazníka a popsat význam ztotožnění se s influencery. V práci občas není zvolen správný styl citací 
(např. na straně 24: "How to Find Instagram Infuencers for Your Brand 2018, s. 6"). V praktické části je 
proveden marketingový výzkum. Zjištěné poznatky výzkumu dále prohlubují poznatky o influencer 
marketingu. Grafické zpracování dat není vhodné (některé texty nejsou příliš čitelné z důvodu příliš 



FAKULTA EKONOMICKÁ 
Katedra marketingu, obchodu a služeb 

 

malého písma). U některých otázek by bylo vhodnější použít Likertovu škálu. Zjištěné poznatky 
z výzkumu jsou přínosné. Cíle práce jsou naplněny. 
 

 
 
 
 
Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:4 
 
Jaké jsou nejvýznamnější rozdíly ve využívání Instagramu na českém a ruském trhu?  
 
 
 
 
V Plzni, dne              Podpis hodnotitele  


